РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район

ДУМА ПОДЪЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

От 27.04.2023                                                                                                                               № 7/2
с. Подъеланка

О внесении изменений в решение Думы Подъеланского муниципального
образования третьего созыва от 24.05.2013 № 4/5 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в Подъеланском муниципальном образовании»

На основании Федеральных законов от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2022 № 569-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Подъеланского муниципального образования, Дума Подъеланского муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Подъеланского муниципального образования третьего созыва от 24.05.2013 № 4/5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Подъеланском муниципальном образовании»:
1.1. Статья 28. Основания и порядок прекращения муниципальной службы
1) часть 2 статьи 28 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
1.2. Статья 30. Органы и должностные лица местного самоуправления, ведающие кадровыми вопросами
2) пункт 3 части 3 статьи 30 изложить в новой редакции:
«3) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Подъеланский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть – Илимский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Подъеланского муниципального образования по Уставу, регламенту и депутатской этике.

Глава Подъеланского
муниципального образования,
Председатель Думы
Подъеланского муниципального образования                                                       Е.Н. Коновалова